
 
 

拝啓 皆々様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より当会に対しましてご理解とご支援を賜り、誠に有難うございます。 

さて、地理空間情報技術は様々な分野で利用されるに止まらず、我々の生活に深く浸透しており、

社会の安全・安心や産業・経済活動等に不可欠な社会基盤となりつつあります。 

また、2020 年には東京オリンピック・パラリンピックの開催が決定し、このイベントを「Ｇ空間情報を

高度に活用できる社会の実現」のマイルストーンと位置付け、産学官一体となった各種活動もすで

に始まっております。 

そこで、本年のＧＩＴＡ－ＪＡＰＡＮコンファレンスでは、メインテーマを『Ｇ空間ビジネスの可能性』とし、

新たなサービス・産業の創出に向けて、皆様と一緒に考える場として、以下の内容を予定しており

ます。 

 

メインテーマ  『 G 空間ビジネスの可能性 』 
～ 新たなサービス・産業の創出に向けて ～ 

＜ 開 催 概 要 ＞ 

・開催日時 平成 27 年 11 月 5 日（木）～6 日（金） ２日間 

・場  所 〒102-0093 東京都千代田区平河町 2-6-4 

          海運ビル ２Ｆ http://kaiunclub.org/access.html 

・内容  １) 基調講演：慶應義塾大学大学院 ｼｽﾃﾑﾃﾞｻﾞｲﾝﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ研究科 准教授  神武 直彦 

       2) 特別講演：東京大学名誉教授 一般社団法人地震科学探査機構 顧問 村井 俊治 

          その他海外講演、事例発表、技術セッション等、多数の講演を予定 

       3） 技術論文発表 

       4） 機器、ソフト、システム展示会 ほか 

HomePage  http://www.gita-japan.org 
 

 

※ 今回は、開催会場を変更しておりますので、お間違いのないようにお願いします。 

※ 測量 CPD ポイント取得対象認定プログラム(2 日間で 12 ﾎﾟｲﾝﾄ)として開催予定です。 

なお、具体的な内容が固まり次第、第２弾のお知らせをお届け致しますのでご期待下さい。 

以上、取り急ぎご案内申し上げますとともに、「GITA-JAPAN 第２６回コンファレンス」への 

ご参加を心よりお待ち申し上げます。 
敬具 

 

平成２７年９月吉日 

GITA-JAPAN 会長      東明 佐久良 

GITA-JAPAN 専務理事     那須  充 

コンファレンス実行委員長  中尾 祐二 

 

ＧＩＴＡ－ＪＡＰＡＮ 第２６回コンファレンス 

開催のお知らせ 


